DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE PRUDENTE

Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-SP
Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016

www.presidenteprudente.sp.gov.br

 Edição nº 1737/Ano VIII - 19 DE FEVEREIRO DE
2025

Paço Municipal "Florivaldo Leal" - Av. Cel. José Soares Marcondes, nº 1.200, Centro - Presidente Prudente/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

CALENDÁRIO DE REUNIÕES ORDINÁRIAS - COMUCPP

Presidente Prudente, 17 de fevereiro de 2025.

PORTARIA Nº 01/2025

Dispõe sobre o calendário de reuniões ordinárias do Conselho Municipal de Política Cultural de Presidente Prudente – COMUCPP para o ano de 2025.

A Presidente do Conselho Municipal  de Política Cultural,  instituído pela Lei  Complementar Municipal  nº 38/1997, alterada pela Lei  Complementar
Municipal nº 186/2013, no uso das atribuições que lhe confere o art. 16, VI c.c. 42 do Regimento Interno do Conselho Municipal de Política Cultural
de Presidente Prudente, instituído pelo Decreto Municipal nº 31.929/2021, adota a seguinte portaria:

Art.  1º  Fica  instituído  o  novo  calendário  de  reuniões  ordinárias  do  Conselho  Municipal  de  Política  Cultural  de  Presidente  Prudente  –  COMUCPP,
conforme ANEXO.

Art. 2º As reuniões do Conselho de Cultura serão realizadas em ambiente virtual por meio do aplicativo Google Meet – Reunião do COMUCPP, por
link https://meet.google.com/srp-bhru-ukx

A reunião será transmitida ao vivo na página da Secretaria de Cultura, pela plataforma YouTube, nos termos da Lei Municipal nº 10.401/21.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Iara Rogéria Oliveira de Carvalho

Presidente do Conselho Municipal de Políticas Culturais

de Presidente Prudente - COMUC

ANEXO I

Calendário de Reuniões Ordinárias em 2025

Mês de referência Data Horário

Fevereiro 20/02/2025 19h

Março 20/03/2025 19h

Abril 17/04/2025 19h

Maio 22/05/2025 19h

Junho 19/06/2025 19h

Julho 24/07/2025 19h

Agosto 21/08/2025 19h

Setembro 18/09/2025 19h

Outubro 23/10/2025 19h

Novembro 20/11/2025 19h

Dezembro 18/12/2025 19h

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE PRUDENTE

Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-SP
Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016

www.presidenteprudente.sp.gov.br

 Edição nº 1737/Ano VIII - 19 DE FEVEREIRO DE
2025

Paço Municipal "Florivaldo Leal" - Av. Cel. José Soares Marcondes, nº 1.200, Centro - Presidente Prudente/SP

Iara Rogéria Oliveira de Carvalho

Presidente do Conselho Municipal de Políticas Culturais

de Presidente Prudente - COMUC

Publicado por: Ana Paula Rosseti Maioli
Código identificador: 5687ba6e-5295-42c4-977d-ca93e0ddb540